
Prefeitura Municipal - de Birigui 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO 

OFÍCIO N° 514/2018 em 18 de junho de 2018 

ASSUNTO: Requerimento n° 91/2018. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Em atenção ao item 8 do REQUERIMENTO N° 91/2018, 

da autoria do Vereador José Fermino Grosso. Referida propositura requisita 

informações sobre os Condomínios Azaleia e Girassol, segundo quesitos nela 

consubstanciados. 

Anexamos, cópia do Ofício n° 187/2018 da Diretora do 

Departamento de Trânsito e Serviços, corroborada pelo Secretário de Segurança Pública 

Municipal. 

Certos de compreensão desse Nobre Legislativo, 

renovamos-lhes os protestos de estima e distinto apreço. 

A ente, 

CRISTIANO SALMEIRÃO 
Prefeito Municipal 
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Prefeitura Municipal" de Birigui 
CNPJ 46.151.718/0001-80 1j:I 

Birigui 

DEPTRANS Secretaria de Segurança Pública 
Departamento de Trânsito e Serviços 

R: Rodolpho Guidini, 149 —Jd. Bela Vista-CEP 16200-718 Tel/Fax:18 3642-2215- transitobirigui.sp.gov.br  

Ofício n.° 187/2018 

Birigui, 18 de junho de 2018. 

Assunto: Resposta ao Requerimento 91 /1 8 

Prezado Senhor: 

Pelo presente, em atenção ao Requerimento n° 91/18, do 

Senhor Vereador José Fermino Grosso, vimos por meio deste, responder a informação de número 

8(oito): 

8. Em relação ao local citado, por desconhecer o Projeto 

aprovado pelo Poder Executivo, não é possível nenhum parecer deste Departamento, já foi 

solicitado o Projeto Aprovado durante os anos de 2013 a 2016, junto a Secretaria responsável 

pelo mesmo. 

Com o Projeto em mãos, será possível a análise referente a 

necessidade de adequações no local, para atender a legislação de trânsito vigente, visando a 

segurança de todos os usuários da via. 

Essas adequações só serão possíveis após a análise do Projeto, 

é de interesse da Empresa e da atual administração que a segurança dos usuários exista. 

Atenciosamente. 

MELIS  
ILi.A..5j \AI \ 

UERTAS SAMPAIO 

Diretora do Departamento de Trânsito 

De acordo 

CLEBER RODRIGO DA SYLVA 

Secretário de Segurança Pública 

Ilmo Senhor 

CRISTIANO SALMEIRÃO 

Prefeito Municipal 
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DEPTRANS Secretaria de Segurança Pública 
Departamento de Trânsito e Serviços 

R: Rodolpho Guidini, 149 —Jd. Bela Vista-CEP 16200-718 Tel/Fax:18 3642-2215- transito0,birigui.sp.gov.br  

Ofício n.° 185/2018 

Birigui, 15 de junho de 2018. 

Assunto: Cópia do Projeto Aprovado 

Prezado Senhor: 

Pelo presente, em atenção ao Oficio n° 024/2018 da Secretaria 
de Meio Ambiente e desenvolvimento Sustentado — Departamento de Planejamento, Projetos e 
Urbanização — no qual solicitado pelo Sr Diretor de Planejamento, o PARECER do DEPTRANS, 
quanto as medidas mitigadoras, sinalização vertical e horizontal nas vias que circundam o 
empreendimento da MRV — Parque Bosque dos Girassóis e Parque Bosque das Azaleias, para 
prevenção de acidentes e segurança no tráfego local. 

Será realizado um estudo do local para posterior parecer, e para 
isso faz-se necessário cópia do Projeto do Empreendimento APROVADO no início das obras, 
entre os anos (2013 - 2016) por essa Secretaria. 

Solicitamos a gentileza da cópia do referido documento o mais 

Sem mais para o momento, e grata por sua compreensão. 

Atenciosamente. 
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CLEWER RODRIGO DA SILVA 

Secretário de Segurança Pública 

2 
 

Diretora do Departamento de Trânsito 



Prefeitura Municipal are (Birigui 
CNPJ 46.151.718/0001-80 'RUE 1TURA 
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DEPTRANS Secretaria de Segurança Pública 

Departamento de Trânsito e Serviços 
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Ofício n.° 190/2018 

Birigui, 19 de junho de 2018. 

Assunto: Cópia do Projeto Aprovado 

Prezado Senhor: 

Pelo presente, em atenção ao Oficio n° 024/2018 da Secretaria 

de Meio Ambiente e desenvolvimento Sustentado — Departamento de Planejamento, Projetos e 

Urbanização — de vossa autoria, no qual solicita o PARECER do DEPTRANS, quanto as 

medidas mitigadoras, sinalização vertical e horizontal nas vias que circundam o empreendimento 

da MRV — Parque Bosque dos Girassóis e Parque Bosque das Azaleias, para prevenção de 

acidentes e segurança no tráfego local. 

Será realizado um estudo do local para posterior parecer, e para 

isso faz-se necessário cópia do Projeto do Empreendimento APROVADO no início das obras, 

entre os anos (2013 — 2016) que encontra-se neste mesmo Departamento. 

Solicitamos a gentileza da cópia do referido documento o mais 

rápido possível, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, tendo em .vista que faz-se necessário 

resposta ao Requerimento do Ilmo Senhor Vereador José Fermino Grosso. 

Sem mais para o momento, e grata por sua compreensão. 

Atenciosamente. 

MELIS A PUERTAS SAMPAIO 
Diretora do Departamento de Trânsito 

7 

De acordo 

 

CLE DRIGQ_DA SILVA 

Secretáriertte Segurança Pública 

Ilmo Senhor 

SAULO GIAMPIETRO 

Diretor de Planejamento, Projetos e Urbanização 
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